[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от

	№

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Озерского городского округа Челябинской области
Рассмотрев рекомендации Министерства имущества Челябинской области по результатам совещания у заместителя руководителя Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору и заместителя руководителя Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (протокол от 08.12.2023 № 21-АК), Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 22.12.2021 № 201, следующие изменения:

1) в пункте 5 раздела II слова «Приложением 2» заменить словами «Приложениями 2 и 4»;

2) подпункт 1 пункта 8 раздела IV после слов «Приложение 2» дополнить словами «и Приложение 4»;

3) дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

    А.А. Кузнеченков
Глава

Озерского городского округа

            С.Н. Гергенрейдер

	«Приложение 4

к Положению о муниципальном земельном контроле на территории Озерского городского округа Челябинской области

Приложение к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа Челябинской области

от ____________ №________________

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении Управлением имущественных отношений администрации Озерского городского округа муниципального земельного контроля в отношении земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

1. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.

2. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).

3. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.

4. Наличие на земельном участке признаков, свидетельствующих о повреждении или уничтожении мелиоративной системы или отдельно расположенного гидротехнического сооружения (утечка воды из канала или отсутствие подачи воды в канале (его части), которое входит в мелиоративную систему или является отдельно расположенным гидротехническим сооружением; заболачивание земельного участка, на котором расположены мелиоративная система или отдельно расположенное гидротехническое сооружение), а также мелиоративных защитных лесных насаждений (спиливание, складирование или сжигание древесно-кустарниковой растительности, составляющей защитные лесополосы).».